



Uw brief van:
Uw referentie:
Onze referentie: WME/6486979
Datum: september 2017

Betreft: Uniform Pensioenoverzicht 2017 van uw WIA-arbeidsongeschiktheidsverzekering(en)

Geachte

U bent verzekerd bij WIA Metalektro. De WIA Metalektro verzekeringen zijn ondergebracht bij Achmea Schadeverzekeringen N.V.. Bij deze brief ontvangt u uw Uniform Pensioenoverzicht 2017 (UPO). U bent met de WIA Metalektro verzekeringen beschermd tegen de financiële gevolgen van arbeidsongeschiktheid. In bijgaand UPO ziet u waarvoor u precies verzekerd bent.

Op uw UPO staat een overzicht van uw verzekeringen en eventuele uitkeringsrechten

U krijgt ieder jaar een UPO. In het UPO staan uw eventuele toekomstige uitkeringsrechten. De gegevens in dit UPO zijn gebaseerd op uw situatie op 1 januari 2017. Wijzigingen na deze datum zijn niet opgenomen.

Uw WIA Metalektro verzekering is een arbeidsongeschiktheidspensioen

Bij pensioen wordt vooral gedacht aan ouderdomspensioen en aan pensioenregelingen. Ook bij de WIA Metalektro verzekeringen is er sprake van pensioen, namelijk een arbeidsongeschiktheidspensioen.

Controleer uw gegevens

Als u arbeidsongeschikt wordt, dan berekenen wij uw uitkering op basis van de gegevens die bij ons bekend zijn. Controleer daarom de gegevens die op uw UPO staan goed. Als er iets niet klopt, vraag dan uw werkgever om de juiste gegevens aan ons door te geven.

WME79/WME 170901/105459697

Bij WIA Metalektro verzekeringen zijn betrokken:
Verzekeraar: Achmea Schadeverzekeringen N.V.
Gevolmachtigde: Mn Services N.V.

AFM-vergunningnummer 12000606
AFM-vergunningnummer 12013799

KvK-nr. 08053410
KvK-nr. 27191631



Vragen?

Heeft u vragen over uw UPO? Neemt u dan contact met ons op. Klanteninformatie kunt u op werkdagen tussen 8.00 en 17.30 uur bereiken via telefoonnummer (070) 3 160 866.

Meer informatie over de WIA Metalektro verzekeringen vindt u op www.wiametalektro.nl.

Met vriendelijke groet,
Achmea Schadeverzekeringen N.V.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'G.M. Fijneman', with a long horizontal flourish extending to the right.

G.M. Fijneman
directeur Inkomensverzekeringen

Bijlagen: Voorblad Uniform Pensioenoverzicht
Uniform Pensioenoverzicht 2017
Begrippenlijst

Uniform Pensioenoverzicht

U wordt ziek en dan?

Als u (gedeeltelijk) *arbeidsongeschikt* wordt, ontvangt u eerst twee jaar lang een inkomen van uw werkgever. Dat is de loondoorbetaling door uw werkgever. Na twee jaar arbeidsongeschiktheid krijgt u een uitkering van het UWV. Daarnaast ontvangt u een uitkering van WIA Metalektro.

Waarom krijgt u dit overzicht?

U krijgt dit overzicht om te laten zien wat u van ons krijgt als u minimaal twee jaar arbeidsongeschikt bent. Staat een woord schuin gedrukt? Dan leggen we dat uit in de begrippenlijst. We drukken een woord schuin af als we dit woord voor het eerst gebruiken.

Wat kunt u met dit overzicht?

Bekijk het overzicht. Dan ziet u wat uw werkgever voor u heeft verzekerd als u arbeidsongeschikt wordt. Er staan bijna geen bedragen in. Dat heeft een reden: wat u krijgt is sterk afhankelijk van hoe arbeidsongeschikt u bent.

Met onze WIA-calculator berekent u wat verschillende situaties van arbeidsongeschiktheid voor uw inkomen betekenen. En hoe deze verzekering de wettelijke *WIA-uitkering* aanvult.

U vindt de WIA-calculator op: www.werknemer.wiametalektro.nl/snel-naar/wia-calculator/

Let op:

- U ziet in het overzicht bruto bedragen per jaar. Hier gaat nog loonbelasting en bijdrage zorgverzekeringswet af. Het netto bedrag per jaar blijft over.
- U krijgt elke maand een deel van dit netto bedrag per jaar.
- Het bedrag is een aanvulling op de WIA-uitkering die u via het UWV krijgt.



Uniform Pensioenoverzicht

Uw persoonlijke gegevens

	<p>Naam Geboren op Burgerservicenummer Werkgever U bent verzekerd sinds Uw verzekerd salaris op 1 januari 2017* is € Persoonsnummer</p> <p><small>*Uw inkomen bij arbeidsongeschiktheid is afhankelijk van het verzekerde salaris. Verandert uw salaris? Dan heeft dat ook gevolgen voor uw inkomen bij arbeidsongeschiktheid. Het salaris op de eerste dag waarop u ziek bent, bepaalt hoeveel inkomen bij arbeidsongeschiktheid u krijgt.</small></p>
---	---

Welke uitkering kunt u bij arbeidsongeschiktheid van ons verwachten?

Hieronder ziet u wat uw werkgever voor u geregeld heeft als u arbeidsongeschikt bent. Via uw werkgever heeft u een:

	<p>WIA-Bodemverzekering U krijgt een uitkering van ons als u: - Minimaal 15% en minder dan 35% arbeidsongeschikt bent.</p> <p>Hoeveel u van ons krijgt, hangt af van hoe arbeidsongeschikt u bent.</p>
	<p>WGA-Hiaatverzekering Standaard U krijgt een uitkering van ons als u: - 35% tot 80% arbeidsongeschikt bent en een <i>WGA-vervolguitkering</i> van het UWV krijgt; of - 80% of meer arbeidsongeschikt bent maar niet duurzaam en een <i>WGA-loongerelateerde</i> of <i>WGA-loonaanvullingsuitkering</i> van het UWV krijgt.</p> <p>Hoeveel u van ons krijgt, hangt af van hoe arbeidsongeschikt u bent.</p>
	<p>WGA-Hiaatverzekering Aanvullend U krijgt een uitkering bovenop de WGA-Hiaatuitkering Standaard van ons als u: - 35% tot 80% arbeidsongeschikt bent</p> <p>Hoeveel u van ons krijgt, hangt af van hoe arbeidsongeschikt u bent.</p>



Tot wanneer krijgt u het inkomen bij arbeidsongeschiktheid?

Hieronder ziet u tot wanneer u het inkomen bij arbeidsongeschiktheid krijgt.



WIA-Bodemverzekering

U krijgt een uitkering zolang u:

- arbeidsongeschikt bent, en
 - werkzaam bent binnen of buiten de bedrijfstak Metalektro, en
 - jonger dan uw persoonlijke AOW-leeftijd (maximaal 67 jaar) bent.
- De duur van de WIA-bodemuitkering is maximaal 7,5 jaar.

WGA-Hiaatverzekering Standaard

U krijgt een uitkering zolang u:

- een WGA-vervolguitkering krijgt van het UWV óf een WGA-loongerelateerde of WGA-loonaanvullingsuitkering van het UWV krijgt en 80% of meer arbeidsongeschikt bent maar niet duurzaam, en
- jonger dan uw persoonlijke AOW-leeftijd (maximaal 67 jaar) bent.

WGA-Hiaatverzekering Aanvullend

U krijgt een uitkering zolang u:

- arbeidsongeschikt bent, en
- jonger dan uw persoonlijke AOW-leeftijd (maximaal 67 jaar) bent.

Let op:

In 2013 is de pensioenleeftijd verhoogd van 65 jaar naar maximaal 67 jaar. Dit is geregeld in de Algemene Ouderdomswet (AOW). De kans is groot dat de AOW-leeftijd verder stijgt. WIA Metalektro heeft besloten om de uitkeringen uiterlijk door te laten lopen tot u uw AOW-leeftijd bereikt of eerder 67 jaar wordt. Uw uitkering bij arbeidsongeschiktheid stopt dus uiterlijk op uw 67e jaar, ook als uw persoonlijke AOW-leeftijd inmiddels hoger is. Daarom is het belangrijk dat u zelf nagaat wat het voor u betekent als de AOW-leeftijd stijgt.

Stijgt uw inkomen bij arbeidsongeschiktheid?

De prijzen van boodschappen en andere uitgaven gaan omhoog. Hieronder ziet u of uw uitkering bij arbeidsongeschiktheid ook hoger wordt, of niet.



WIA-Bodemverzekering, WGA-Hiaatverzekering Standaard en WGA-Hiaatverzekering Aanvullend

Ieder jaar op 1 januari besluit Achmea Schadeverzekering N.V. samen met de Stichting Raad van Overleg Metalektro (ROM) met welk bedrag uw uitkering omhoog mag gaan. Een verhoging bedraagt maximaal de stijging van de lonen in de bedrijfstak.

Meer informatie?



- Op www.uwv.nl vindt u meer informatie over de WIA-uitkeringen van de overheid.
- Op www.wiametalektro.nl vindt u meer informatie over uw uitkering bij arbeidsongeschiktheid bij WIA Metalektro.
- Wilt u weten wat u krijgt als u bijvoorbeeld 35% arbeidsongeschikt bent, of 75%? Kijk dan op www.werknemer.wiametalektro.nl/snel-naar/wia-calculator/. Hier kunt u berekeningen maken. Pak dit overzicht erbij. Dan heeft u alle gegevens om een berekening te maken.



Neemt u via uw werkgever ook deel in een pensioenregeling met een uitkering bij uw pensionering en/of een uitkering aan uw eventuele partner en/of kinderen als u overlijdt? Dan krijgt u hiervan een apart overzicht van het pensioenfonds of de verzekeraar. U kunt ook kijken op www.mijnpensioenoverzicht.nl voor informatie over uw andere pensioenregelingen en uw AOW.

Heeft u vragen?



Bel ons als u vragen heeft: 070 - 3 160 866. E-mailen mag natuurlijk ook: metalektrowia@mn.nl. Wij helpen u graag. Wij zijn er van maandag tot en met vrijdag van 8.00 uur tot 17:30 uur.

Op www.wiametalektro.nl kunt u ook terecht voor meer informatie.

Wilt u een wijziging doorgeven?

Neem dan contact met ons op en ook met uw werkgever.



Begrippenlijst

Arbeidsongeschikt

U bent arbeidsongeschikt als u ziek bent en daardoor niet zoveel kunt verdienen als iemand die gezond is. Het UWV bepaalt wat u nog kunt verdienen in dezelfde of een andere baan, ook al bent u ziek. Dat is de restverdiencapaciteit: het bedrag dat u nog kunt verdienen.

Hoe dit werkt, ziet u op de website van het UWV. Bekijk voor een uitgebreide en volledige toelichting de informatie op www.uwv.nl.

Het UWV drukt de arbeidsongeschiktheid uit in een percentage. Dit kan bijvoorbeeld 18% zijn, of 52%. Dit percentage bepaalt of u recht heeft op een:

- uitkering van de overheid,
- uitkering bij arbeidsongeschiktheid van ons.

Loondoorbetaling

Als u ziek wordt, betaalt uw werkgever de eerste twee jaar uw loon door. Vaak krijgt u het eerste jaar 100% van uw salaris en in het tweede jaar 70% van uw salaris. Vraag aan uw werkgever hoe dit bij u is geregeld.

WIA-loongrens

Het maximum salaris waarover u van de overheid een uitkering krijgt. Bijvoorbeeld een WIA-uitkering of WW-uitkering. Op 1 januari 2017 is de loongrens € 53.701,00.

UWV

Het UWV staat voor het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen. Het UWV voert verschillende taken van de overheid uit, bijvoorbeeld het uitbetalen van uitkeringen zoals de WW en ook de WIA. Op www.uwv.nl ziet u wat het UWV doet.

WIA-uitkering

WIA staat voor: Wet werk en inkomen naar arbeidsvermogen. U krijgt een WIA-uitkering als u volgens het UWV minimaal 35% arbeidsongeschikt bent.

WIA-Bodemverzekering

Dat is de naam van de verzekering die uitkeert als u:

- minimaal 15% en minder dan 35% arbeidsongeschikt bent, en
- werkzaam bent binnen of buiten de bedrijfstak Metalektro.

WGA-Hiaatverzekering Standaard

Dat is de naam van de verzekering die uitkeert als u:

- minimaal 35% en maximaal 80% arbeidsongeschikt bent en een WGA-ervoluitkering van het UWV krijgt; of
- minimaal 80% arbeidsongeschikt bent maar niet duurzaam en een WGA-loongerelateerde of WGA-loonaanvullingsuitkering van het UWV krijgt.

WGA-Hiaatverzekering Aanvullend

Dat is de naam van de verzekering die uitkeert bovenop de WGA-Hiaatverzekering Standaard als u:

- minimaal 35% en maximaal 80% arbeidsongeschikt bent.



WGA-loongerelateerde uitkering

WGA staat voor: Werkhervatting Gedeeltelijk Arbeidsgeschikten. U krijgt een WGA-loongerelateerde uitkering als u na 2 jaar ziekte WGA heeft en:

- minimaal 35% arbeidsongeschikt bent, en
- in de laatste 36 weken voor u ziek werd minstens 26 weken heeft gewerkt.

WGA-vervolguitkering

WGA staat voor: Werkhervatting Gedeeltelijk Arbeidsgeschikten. U krijgt een WGA-vervolguitkering als u:

- minimaal 35% en maximaal 80% arbeidsongeschikt bent, en
- uw werkinkomen is minder dan de helft van de restverdiencapaciteit.

WGA-loonaanvullingsuitkering

WGA staat voor: Werkhervatting Gedeeltelijk Arbeidsgeschikten. U krijgt een WGA-loonaanvullingsuitkering als u:

- minimaal 35% arbeidsongeschikt bent, en
- uw werkinkomen minimaal gelijk is aan de helft van de restverdiencapaciteit.